
 

 
UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

   

Số:            /KH-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ninh, ngày       tháng 8 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Đề tài khoa học công nghệ -  

Dạy học kết hợp trong các cơ sở giáo dục thực hiện  

Chương trình giáo dục phổ thông 

  

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 28/4/2023 của Ban chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 10/11/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và thúc đẩy chuyển đổi số trong 

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 842/KH-SGDĐT ngày 19/3/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc thực hiện Chuyển đổi số ngành giáo dục năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 4324/BGDĐT-CNTT ngày 14/08/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông 

tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch năm học và tình hình thực tiễn, Sở Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Đề tài khoa học công nghệ - Dạy 

học kết hợp trong các cơ sở giáo dục thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông. 

Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cụ thể hóa giải pháp thực hiện mục tiêu đặt ra trong Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số toàn diện 

tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trong ngành giáo dục.  

2. Nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công 

tác chuyển đổi số, góp phần thực hiện hiệu quả nhiệm vụ đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo. Nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin cho đội ngũ 

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong công tác quản lý giáo dục, giảng dạy 

và đổi mới phương pháp kiểm tra, đánh giá; Thực hiện chuyển đổi số đồng bộ từ 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo đến các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ninh. 

3. Hình thành kĩ năng xây dựng nguồn học liệu số, chia sẻ, liên thông 

nguồn học liệu số trong các cơ sở giáo dục; khai thác tài nguyên số, thư viện 

số; thiết kế bài giảng bằng trí tuệ nhân tạo (AI) đáp ứng yêu cầu chương trình 

giáo dục phổ thông 2018. 
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4. Giải đáp thắc mắc, tháo gỡ khó khăn trong quá trình triển khai, thực hiện 

mô hình dạy học kết hợp tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Những vấn đề chung về dạy học kết hợp 

- Khái niệm dạy học kết hợp; Mô hình dạy học kết hợp phổ biến trên thế 

giới và khả năng áp dụng tại Việt Nam; 

- Sử dung nền tảng công nghệ trong dạy học kết hợp: Hệ thống quản lí học 

tập (LMS), các công cụ và phần mềm sử dụng trong dạy học kết hợp; 

- Các yếu tố ảnh hưởng đến hiệu quả dạy học kết hợp: thực trạng và giải pháp. 

2. Triển khai dạy học kết hợp 

- Xây dựng kế hoạch bài dạy, nguồn học liệu triển khai mô hình dạy học 

kết hợp; 

- Một số quy trình dạy học và kiểm tra, đánh giá trong mô hình dạy học kết hợp. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 01 ngày: Từ 8h00 đến 17h00 ngày 27/8/2024. 

Báo cáo viên có mặt từ 14h00 ngày 26/8/2024 để thảo luận, thống nhất nội 

dung tập huấn. 

2. Địa điểm: Trung tâm Tổ chức hội nghị tỉnh Quảng Ninh, phường Hồng 

Hà, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.  

3. Thành phần 

3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; Lãnh đạo, Chuyên viên phòng Giáo dục 

phổ thông.  

3.2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường có cấp trung học phổ 

thông, Trung tâm HN&GDTX tỉnh, các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện 

(Các đơn vị) 

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo: cử cán bộ quản lý Phòng Giáo dục và đào tạo, 

cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn tại các trường THCS, số lượng: 230 người. 

- Các trường có cấp THPT: mỗi đơn vị cử 01 cán bộ quản lý và 02 tổ trưởng 

chuyên môn. 

- Trung tâm HN&GDTX tỉnh, các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện: 

mỗi đơn vị cử 01 cán bộ quản lý và 01 tổ trưởng chuyên môn. 

(Danh sách chi tiết kèm theo Phụ lục) 

3.3. Báo cáo viên 

- PGS.TS Lê Thị Phượng, Giám đốc Trung tâm nghiên cứu nhân chủng và 

phát triển trí tuệ, Trường Đại học Giáo dục, Đại học Quốc gia Hà Nội; 

- PGS.TS Nguyễn Văn Biên, Giám đốc Trung tâm nghiên cứu và phát triển 

nghiệp vụ sư phạm, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội. 
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IV. KINH PHÍ 

Sở GDĐT chi kinh phí báo cáo viên và chi công tác phí cho báo cáo viên 

tại hội nghị tập huấn. 

 Học viên tham gia Hội nghị thanh toán công tác phí tại đơn vị theo quy 

định hiện hành. 

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các đơn vị thuộc Sở GDĐT 

1.1. Phòng Giáo dục phổ thông 

- Tham mưu kế hoạch, giấy mời báo cáo viên. 

- Chuẩn bị tài liệu, văn phòng phẩm phục vụ tập huấn. 

- Tổ chức Hội nghị tập huấn, phân công cán bộ quản lý Hội nghị tập huấn 

thực hiện theo Kế hoạch. 

- Dự toán, quyết toán kinh phí tập huấn. 

1.2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Hướng dẫn, thẩm định dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức tập huấn và 

thanh toán chế độ cho báo cáo viên. 

2. Các đơn vị 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn theo đúng số lượng và 

thành phần. 

- Học viên được cử đi tập huấn chuẩn bị máy tính có kết nối mạng Internet. 

3. Trung tâm Tổ chức hội nghị tỉnh Quảng Ninh 

Chuẩn bị hội trường có màn hình LED, loa, mic, Wifi phục vụ tập huấn. 

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện; nếu có vướng mắc liên 

hệ với đồng chí Cao Bá Duyệt, Sở GDĐT (số điện thoại 0972.523.518) để được 

hướng dẫn./. 
[[ 

Nơi nhận: 
- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Các trường có cấp THPT; 

- Trung tâm HN&GDTX tỉnh; 

- Các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện; 

- Phòng KHTC; 

- Lưu: VT, GDPT.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Trịnh Đình Hải 
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                                                                     PHỤ LỤC 

Số lượng học viên tham gia Hội nghị tập huấn Đề tài khoa học công nghệ 

- Dạy học kết hợp trong trường THCS và THPT 

(Kèm theo Công văn số            /SGDĐT-GDPT ngày       /8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

 

STT Tên đơn vị Số lượng 
 

A CÁC PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Móng Cái 20  

2 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đầm Hà 10  

3 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hải Hà 15  

4 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Liêu 10  

5 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ba Chẽ 10  

6 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vân Đồn 15  

7 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Cẩm Phả 20  

8 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long 40  

9 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Yên 15  

10 Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên 25  

11 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cô Tô 5  

12 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí 20  

13 Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều 25  

B CÁC TRƯỜNG CÓ CẤP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG    

1 Trường PTDTNT THCS&THPT tỉnh Quảng Ninh 3  

2 Trường PTDTNT THCS&THPT Tiên Yên 3  

3 Trường THCS và THPT Đường Hoa Cương 3  

4 Trường THCS và THPT Hải Đông 3  

5 Trường THCS và THPT Hoành Mô 3  

6 Trường THCS và THPT Quan Lạn 3  

7 Trường THCS và THPT Quảng La 3  

8 Trường THPT Ba Chẽ 3  

9 Trường THPT Bạch Đằng 3  
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STT Tên đơn vị Số lượng 
 

10 Trường THPT Bãi Cháy 3  

11 Trường THPT Bình Liêu 3  

12 Trường THPT Cẩm Phả 3  

13 Trường THPT Cô Tô 3  

14 Trường THPT Cửa Ông 3  

15 Trường THPT Chuyên Hạ Long 3  

16 Trường THPT Đầm Hà 3  

17 Trường THPT Đông Thành 3  

18 Trường THPT Đông Triều 3  

19 Trường THPT Hải Đảo 3  

20 Trường THPT Hoàng Hoa Thám 3  

21 Trường THPT Hoàng Quốc Việt 3  

22 Trường THPT Hoàng Văn Thụ 3  

23 Trường THPT Hoành Bồ 3  

24 Trường THPT Hòn Gai 3  

25 Trường THPT Lê Chân 3  

26 Trường THPT Lê Hồng Phong 3  

27 Trường THPT Lê Quý Đôn 3  

28 Trường THPT Lý Thường Kiệt 3  

29 Trường THPT Minh Hà 3  

30 Trường THPT Mông Dương 3  

31 Trường THPT Ngô Quyền 3  

32 Trường THPT Quảng Hà 3  

33 Trường THPT Tiên Yên 3  

34 Trường THPT Trần Phú 3  

35 Trường THPT Uông Bí 3  

36 Trường THPT Vũ Văn Hiếu 3  

37 Trường TH, THCS và THPT Thực hành Sư phạm 3  
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STT Tên đơn vị Số lượng 
 

38 Liên cấp Quốc tế Singapore 3  

39 Trường TH, THCS và THPT Marie Curie Móng Cái 3  

40 Trường TH, THCS và THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 3  

41 Trường UK Academy 3  

42 Trường TH, THCS và THPT Văn Lang 3  

43 Trường TH, THCS và THPT Yên Hưng 3  

44 Trường THCS và THPT Chu Văn An 3  

45 Trường THPT Hùng Vương 3  

46 Trường THPT Hạ Long 3  

47 Trường THPT Hồng Đức 3  

48 Trường THPT Lương Thế Vinh 3  

49 Trường THPT Nguyễn Du 3  

50 Trường THPT Nguyễn Trãi 3  

51 Trường THPT Nguyễn Tất Thành 3  

52 Trường THPT Ngô Gia Tự 3  

53 Trường THPT Thống Nhất 3  

54 Trường THPT Trần Hưng Đạo 3  

55 Trường THPT Trần Nhân Tông 3  

56 Trường THPT Trần Quốc Tuấn 3  

57 Trường TH, THCS và THPT Đoàn Thị Điểm - Hạ Long 3  

58 Trường THPT Nguyễn Bình 3  

59 Trường TH, THCS và THPT Lê Thánh Tông 3  

C 
TRUNG TÂM HN&GDTX TỈNH,  

CÁC TRUNG TÂM GDNN-GDTX CẤP HUYỆN 
   

1 Trung tâm HN&GDTX tỉnh 2  

2 Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Móng Cái 2  

3 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đầm Hà 2  

4 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Hải Hà 2  



                                                                       7 

 

STT Tên đơn vị Số lượng 
 

5 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Bình Liêu 2  

6 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Ba Chẽ 2  

7 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Vân Đồn 2  

8 Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Cẩm Phả 2  

9 Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Hạ Long 2  

10 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tiên Yên 2  

11 Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Quảng Yên 2  

12 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Cô Tô 2  

13 Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Uông Bí 2  

14 Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Đông Triều 2  

TỔNG CỘNG 435  
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